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KOVO 20-OJI – PASAULINĖ ŽEMĖS DIENA 

Kovo 20 dienos vidurdienį Vaškų gimnazijoje buvo tradiciškai pakelta Žemės vėliava. Žemės 

dieną, kartu su viso pasaulio žmonėmis, išreiškėme norą išsaugoti tai, kas visiems mums svarbiausia: švarų 

orą, vandenį, dirvožemį, gyvąją gamtą.  

Jungtinių Tautų Organizacija Pasaulinę Žemės dieną oficialiai įteisino 1971 metais. Lietuva, 

tik atkūrusi Nepriklausomybę, gavo Žemės vėliavos autoriaus Johno McConnellio kreipimąsi, kviečiantį 

prisijungti prie Žemės globėjų. 1992 metais Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis Seimas Pasaulinę Žemės dieną 

paskelbė atmintina diena. 
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  Kovo 3 d. pradžioje vyko tradicinė tapusi ,,Kaziuko mugė“. Pradinių klasių mokiniai ruošėsi 

šventei kelias savaites. Su tėveliais gamino gražius siuvenyrus, skanumynus. Mugės metu visi su gera nuotaika 

pardavinėjo, pirko, derėjosi… Pavargę jėgas atgae ketvirtokų kavinėje ,,Pavasario žiedai’’. Vėliau išsikirtėsi į 

namus su gera nuotaika ir lauktuvėmis artimiesiams 

.

 

  Kovo 4 d tarp Panevėžio Jaunimo dienos dalyvavo 6-7 klasių mokiniai. Gamtos kengūroje kovo 

16 d. dalyvavo 2–4 klasių mokiniai, 7-4 kl.  mokiniai 3-4 kl. Rajoninėje matematikos olimpiadoje dalyvavo 2-

3 k. mokiniai. Trečiokų tarpe 1-ą vietą laimėjo Vilija Aniūnaitė, o ketvirtokų tarpe 4-ą vietą užėmė Deividas 

Daniuševičius. Kovo 22d. du 4 kl. mokiniai Karolis Bujevičius ir Tajus Jankauskis dalyvavo rajoninėje 

olimpiadoje ,,Du plius du kart du‘‘. Kovo 22 d. rajoninėje jaunųjų literatų konkurse ,, Kai plunksna prabyla‘‘ 

dalyvavo 3-4kl. mokiniai ir 1-4 kl. mokiniai. 3kl. mokiniai gavo knygą už antrą šansą. 4 kl. mokinė Skaistė 

Bajoriūnaitė buvo apdovanotą ,,Darbo‘‘ redakcijos prizu. 
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INTEGRUOTA UGDYMO KARJERAI DIENA 

Vaškų gimnazijos kasmet vyksta profesinio informavimo dienos. Jau treti metai tradicinio 

renginio turinys pasipildė naujomis idėjomis ir veiklomis. 2017 m. kovo 3 d. gimnazijos duris pravėrė laukiami 

svečiai - buvę mokyklos auklėtiniai, o šiandien įdomūs savo karjerų sėkmėmis žmonės. Jie tampa pokalbių, 

edukacinių seminarų moderatoriais 6-8, I-IV klasių mokiniams, kurių metu supažindina juos su savo profesija, 

motyvuoja mokinius sąmoningai rinktis tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes tam, kad ateityje kurtų savo 

karjerą, savo gyvenimo sėkmės istoriją. Tuo pačiu gimnazija stiprina bendravimo ir bendradarbiavimo ryšius 

su buvusiais mokyklos mokiniais, kurie tampa naudingais ateityje, kuriant kitus svarbius partnerystės 

projektus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCIJA „KORUPCIJAI – NE!”  

Kovo 16 dieną gimnazijoje vyko akcija „Korupcijai – ne!”. Renginyje dalyvavo visa 

gimnazijos bendruomenė. Klasių komandos parengė plakatus ir pristatymus. Mokiniai akivaizdžiai išreiškė 

savo nesitaikstymo su korupciją poziciją, išsako daug svarių ir pozityvių minčių, įtaigiai ir argumentuotai 

gindami tikslą gyventi nekorumpuotoje, teisingoje, dorinėmis vertybėmis besiremiančioje visuomenėje. 
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,,SAVAITĖ BE PATYČIŲ‘‘ 

Kovo 24 d., penktadienį  5, 6, 7, 8 pamoką buvo skirta ,,SAVAITĖ BE PATYČIŲ‘‘ sportinėje veikloje 

dalyvavo 5, 6, 7, 8, I-IV klasės plius mokytojų komanda. Kiekviena komanda turėjo dalyvauti krepšinio 

estafečių žaidime ir tinklinio žaidime. Visos varžybos vyko atkakliai ir entuziastingai. Po ilgos kovos krepšinio 

estafetės varžybose pirmą vietą laimėjo 10 kl, antrą vietą užėmė 7 kl, trečią vietą užėmė 8kl. Tinklinio 

varžybose pirmą vietą laimėjo 10 kl, antrą vietą mokytojai, trečią vietą 12 kl.  

Dėkojame dalyvavusiems ir kviečiame kitais metais. Visus mokinius ir mokytojus kviečiame ruoštis 

kitų metų varžyboms skirtoms ,,Savaitei be patyčių‘‘  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vaškinukas       2017 m. kovas 

Lietuvos mokinių 50-oji  biologijos olimpiada  
 

Į ją iš Pasvalio vyko Vaškų Ig klasės  mokinė Austėja Olimpiada vyko kovo 9–11 dienomis Vilniaus 

universiteto Gyvybės mokslų centre ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje. Mokiniai sprendė teorines 

užduotis, atliko praktinius laboratorinius darbus.  Geriausiai olimpiadoje pasirodę mokiniai bus kviečiami į 

tarptautinės biologijos olimpiados atrankos stovyklą, kurios metu paaiškės, kas Lietuvai atstovaus tarptautinėje 

olimpiadoje. 2017 m. tarptautinė biologijos olimpiada vyks liepos 23–30 dienomis Jungtinėje Karalystėje. 

 

TRIUMFAVO SEPTINTOKAI 
 

Kovo mėnesio trečiąją savaitę galime pavadinti matematikos savaite. Kovo 14 d. matematikos 

mėgėjai šventė π dieną. Kovo 15 d. Pasvalio Lėvens pagrindinėje mokykloje vyko 66-ojo Lietuvos 5-8 klasių 

mokinių matematikos olimpiada. Olimpiadoje dalyvavo devyni Vaškų gimnazijos mokiniai. Tarp rajono 

septintokų triumfavo Vaškų gimnazijos mokiniai Erikas Lauksėdis (I vieta) ir Rugilė Aniūnaitė (II vieta). 

Sveikiname ! Tai kruopštaus darbo ir sėkmės įrodymas. Kiti mokiniai olimpiados užduotis išsprendė neblogai. 

Kovo 16 d. vyko Tarptautinis matematikos konkursas ,,KENGŪRA 2017“. Jame dalyvavo 42 

mūsų gimnazijos mokiniai. Labai laukiame šio konkurso rezultatų. 

 



Vaškinukas       2017 m. kovas 

RAJONINĖ MATEMATIKOS OLIMPIADA  

„DU PLIUS DU KART DU“ 
 

Kovo 22 dieną mūsų gimnazijoje įvyko trečioji rajoninė matematikos olimpiada „Du plius du 

kart du“, kurią organizavo pagalbos mokiniui specialistė metodininkė Kristina Prakopienė. Susirinko net 11 

komandų iš Pasvalio rajono mokyklų 4-9 klasių. Sėdėdami komandose po du, dalyviai turėjo įveikti vienuolika 

uždavinių: pažinti laikrodį, ieškoti pasislėpusių skaičių, perskaityti diagramas, įveikti trupmenas, išspręsti 

tekstinius uždavinukus, geometriškai išnagrinėti klasės planą, įžvelgti simetriją daiktuose, numatyti skaičių 

seką ir ja numarginti vaiduoklių drabužius, įveikti veiksmų gyvatėlę. Vaikai puikiai dirbo komandose, suko 

galveles, bandė visokiais būdais įveikti uždavinius ir... Štai!  

Olimpiados dalyvių akyse spindėjo džiaugsmas, kai rankose jau turėjo padėkas ir saldžiuosius 

skaičiukus. Komisijos sprendimu nugalėtojo taurės atiteko gabiausiesiems jaunesniųjų grupės mokiniams iš 

Svalios pagrindinės mokyklos  ir vyresniųjų grupės mokiniams iš Vaškų gimnazijos! Mūsų matematikai broliai 

Danielius ir Paulius pernai užėmė trečiąją vietą, o šiemet jie verti Matematikų taurės. Džiaugiamės jais. O 4 

klasės mokiniai Tajus ir Karolis džiaugiasi užėmę penktąją vietą. 

Matematika – rimtas mokslas, bet be jo mums būtų sunku. Tad, draugaukime su skaičiais ir 

susitikime kitais metais! 
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PRANCŪZŲ KALBOS IR MENO ŠVENTĖ  

„SOUS LE CIEL DE PROVENCE“ („PO PROVANSO DANGUMI“) 

  

Prancūzų kalba iki šiol yra viena populiariausių pasaulio kalbų. 80 mln. žmonių tai gimtoji kalba, dar 

180 mln. žmonių tai yra antra vartojama kalba. Kalba yra paplitusi penkiuose žemynuose ir yra daugelio 

tarptautinių organizacijų oficiali arba darbo kalba. 

Kovas Tarptautinis frankofonijos mėnuo. Tradiciškai kovo mėnesį visame pasaulyje vyksta 

Frankofonijos renginiai, skirti prancūzų kalbai, kultūrai, menui, politikai. Graži šventė vyko Pasvalio Lėvens 

pagrindinėje mokykloje. Renginyje dalyvavo jaunieji frankofonai iš Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos, 

Svalios pagrindinės mokyklos, Vaškų gimnazijos, Lėvens pagrindinės mokyklos ir Ustukių skyriaus, bet ir 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos, Vilniaus J. Basanavičiaus 

progimnazijos, Vilniaus katalikiškosios „Vilties“ gimnazijos. 

Prancūzų kalbos ir meno šventės metu skambėjo prancūzų kalba atliekamos dainos ir eilėraščiai, žavėjo 

šokiai pagal prancūzišką muziką, spektakliai, madų demonstravimas tema „Vive le noir!“, akordeono, kanklių, 

saksofono melodijos. 

Šioje šventėje dalyvavo būrelis mūsų gimnazijos mokinių. Aiva Vaitiekūnaitė ir Paulina Rimkevičiūtė 

atliko kūrinį „Adieu“ („Sudie“). Jos apdovanotos padėkos raštais, suvenyrais.  

Nuoširdžiai dėkojame šventės šeimininkams ir dalyviams, leidusiems pajusti prancūzų kalbos grožį ir 

prancūziškos kultūros dvasią. Merci beaucoup. 

      

                                                                                                                 Mokytoja Janina Ponelienė 
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Kovo 17 d. vyko 6-8 klasių Anglų kalbos konkursas kuriame dalyvavo mūsų mokiniai. 6 kl. dalyvavo 

Rokas Kaziliūnas, 7 kl. dalyvavo Mintautas Čypas, Monika Trinskytė, Rugilė Aniūnaitė, 8 kl. dalyvavo Gabija 

Morkūnaitė. Geriausiai sekėsi Mintautui, iš 22 dalyvių užėmė 7 vietą. 

Kovo 29 d. rajoninis 3-4 klasių konkursas ,,Mažasis diktantas“ dalyvavo 4-os klasės mokinės. Trečią 

vietą laimėjo Ugnė Jasėnaitė ir Salomėja Morkevičiūtė. Ir dalyvavo du 5 kl. mokiniai Iveta Bukantytė ir 

Armandas Bunkus.  

Respublikiniame lietuvių kalbos konkurse ,,Švari kalba – švari galva“  dalyvavo 9 kl. mokiniai.  

Balandžio 22 d. Pasvalio Lėvens pagrindinėje mokykloje vyko 7-oji Gamtos mokslų 5–8 klasių 

mokinių gamtos olimpiada. Geriausiai sekėsi 7-os klasės mokiniui Gvidui Rupštaičiui jis užėmė III-ąją vietą. 

Balandžio 31 d. Svalios pagrindinėje mokykloje vyko konferencija „Mažiau šiukšlių“. Joje pranešimą 

„Gražinkime ir puoselikeme savo gyvenamąją plinką“ skaitė IIg. klasės mokinės Toma Butėnaitė ir Ligita 

Gurklytė, kurios buvo apdovanotos padėkos raštais. 

 

VAŠKŲ GIMNAZIJOS RINKIMAI Į MOKINIŲ PARLAMENTĄ 

 
Vaškų gimnazijos mokiniai išrinko ir patikėjo mokinių atstovavimą 

rajono mokinių parlamente III g. klasės mokinei Daliai Lukošiūnaitei. Kaip pati 

mokinė sakė ,,Esu viena iš daugelio, tačiau išskirtinė, ne tokia kaip visi 

bendraamžiai. Laisvalaikiu veikiu tai, ką veikia tik vienetai šiuolaikinio 

jaunimo. Tačiau mėgstu spręsti ir matematinius galvosūkius, programuoti, 

lipdyti meno kūrinius iš molio. Noriai lankau kultūrinius renginius bei 

pasirodau juose. Dalyvaudama renginiuose ir projektuose, turiu nemažai 

pagyrimų raštų bei diplomų. Labai noriu, kad mūsų mokiniai bendradarbiautų 

su kitomis mokyklomis, organizuotu tarpmokyklinius teminius renginius, 

vykdyti mainų programas tarp mokyklų. 

Pažadu atstovauti Pasvalio miesto ir rajono mokyklų mokinių interesams, analizuoti aktualius 

mokiniams įstatymus, svarstyti problemas, reaguoti į aktualijas, telkti, aktyvinti mokinius rajone, pagyvinti 

mokinių kasdienybę, išradingai bei solidariai paminėti pasaulines, valstybines šventes.  

Ten, kur vienas žmogus mato prieš save bedugnę, kitas lengvai randa būdą, kaip nusileisti į žaliuojantį 

slėnį. Manau, jog esu tas žmogus, kuris ras būdų ir išeičių mokiniams aktualių situacijų sprendimui“.  

Linkime sėkmės mūsų atstovei rajono parlamente! 

 

Vaškinuko redakcija Tiražas Adresas 

Akvilė Jasiūnaitė, Eva Jasėnaitė, klasės auklėtoja 

Rima Jasėnienė 

40 vnt. Mokyklos g. 23 Vaškai, Pasvalio rajono 

savivaldybė,  

 


